



**CONSOLIDADO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**Período: Janeiro/2020 a Dezembro/2020**

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2020
	JAN/20	FEV/20	MAR/20	ABR/20	MAI/20	JUN/20	JUL/20	AGO/20	SET/20	OUT/20	NOV/20	DEZ/20		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.555.018,04	2.448.152,59	2.189.822,07	1.934.924,53	2.005.036,17	2.281.515,40	2.845.761,70	2.857.925,54	2.171.334,23	2.115.756,17	2.212.418,61	2.908.792,51	28.526.457,56	26.803.997,30
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	104.376,69	97.582,96	137.712,32	84.544,18	94.070,50	149.107,52	477.070,17	122.432,15	120.849,07	125.051,22	101.726,35	158.006,75	1.772.529,88	1.758.804,10
IPTU	9.000,50	5.669,15	4.832,01	8.543,51	11.992,27	55.896,32	379.159,00	38.672,49	32.188,76	34.723,67	27.718,57	38.166,33	646.562,58	552.023,00
ISS	49.209,99	39.177,78	40.072,07	31.672,97	43.067,10	35.009,61	37.456,56	37.032,98	32.812,14	30.478,22	31.855,23	42.360,43	450.205,08	432.877,10
ITBI	25.085,00	13.305,00	55.425,45	24.028,92	20.157,00	35.584,59	31.575,00	26.128,40	35.886,06	38.466,62	21.891,90	26.721,10	354.255,04	449.440,00
IRRF	19.475,60	20.445,55	19.221,54	18.652,22	17.470,33	20.314,50	27.657,86	19.094,91	18.307,49	18.764,15	17.473,02	36.928,96	253.806,13	269.664,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	1.605,60	18.985,48	18.161,25	1.646,56	1.383,80	2.302,50	1.221,75	1.503,37	1.654,62	2.618,56	2.787,63	13.829,93	67.701,05	54.800,00
Contribuições	45.925,09	50.327,09	40.721,70	46.046,94	41.956,05	44.203,09	42.050,90	47.578,57	47.586,59	47.964,07	43.902,65	42.533,33	540.796,07	530.000,00
Receitas Patrimoniais	3.290,25	2.472,63	2.478,35	1.424,98	1.494,72	1.438,61	1.191,07	540,78	356,53	545,98	525,52	859,85	16.619,27	36.760,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	3.290,25	2.472,63	2.478,35	1.424,98	1.494,72	1.438,61	1.191,07	540,78	356,53	545,98	525,52	859,85	16.619,27	36.760,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	3.466,45	4.399,88	2.640,95	1.271,17	2.547,60	4.051,46	4.081,37	1.849,62	3.024,65	2.716,75	428,90	593,80	31.072,60	36.000,00
Transferências Correntes	2.392.663,22	2.286.531,21	2.001.031,75	1.788.208,73	1.861.183,69	2.076.858,02	2.311.050,13	2.669.983,87	1.993.017,54	1.930.913,06	2.054.462,43	2.696.315,52	26.062.219,17	23.512.368,00
Cota Parte do FPM	771.898,97	1.115.359,58	652.181,60	639.282,36	667.905,34	543.710,77	937.301,76	595.396,67	479.597,26	645.344,32	855.355,01	1.275.400,38	9.178.734,02	10.555.320,00
Cota Parte do ICMS	492.611,39	547.890,62	625.920,18	333.004,72	383.722,16	516.758,15	395.372,36	491.264,93	593.395,18	482.963,22	556.112,37	642.880,57	6.061.895,85	5.337.100,00
Cota Parte do IPVA	725.141,25	216.850,36	208.209,04	38.744,98	41.335,22	48.150,06	25.607,06	22.646,99	22.902,76	18.642,46	18.992,52	30.375,60	1.417.598,30	1.235.960,00
Cota Parte do ITR	916,19	345,95	738,41	278,54	367,28	489,70	715,88	309,07	9.880,42	48.510,83	1.952,10	3.493,21	67.997,58	50.562,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.326,00
Transf. LC 61/89 - IPI	4.695,15	5.078,49	4.633,64	4.154,52	4.142,21	3.724,96	4.414,86	5.169,89	6.072,65	6.938,90	7.605,04	7.998,34	64.628,65	78.652,00
Transferências do FUNDEB	249.334,36	232.821,19	227.047,93	163.134,28	179.528,69	207.522,59	175.613,44	202.126,95	227.216,33	205.386,03	234.291,74	259.720,25	2.563.743,78	2.436.212,00
Outras Transferências Correntes	148.065,91	168.185,02	282.300,95	609.609,33	584.182,79	756.501,79	772.024,77	1.353.069,37	653.952,94	523.127,30	380.153,65	476.447,17	6.707.620,99	3.779.236,00
Outras Receitas Correntes	5.296,34	6.838,82	5.237,00	13.428,53	3.783,61	5.856,70	10.318,06	15.540,55	6.499,85	8.565,09	11.372,76	10.483,26	103.220,57	930.065,20
DEDUÇÕES (II)	-399.052,42	-377.104,84	-298.336,40	-203.092,89	-219.494,27	-222.566,58	-196.739,03	-222.957,35	-222.369,49	-240.479,80	-288.003,26	-316.247,83	-3.206.444,16	-3.303.384,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-399.052,42	-377.104,84	-298.336,40	-203.092,89	-219.494,27	-222.566,58	-196.739,03	-222.957,35	-222.369,49	-240.479,80	-288.003,26	-316.247,83	-3.206.444,16	-3.303.384,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.155.965,62	2.071.047,75	1.891.485,67	1.731.831,64	1.785.541,90	2.058.948,82	2.649.022,67	2.634.968,19	1.948.964,74	1.875.276,37	1.924.415,35	2.592.544,68	25.320.013,40	23.500.613,30

CARGO	NOME	CR
CONTADOR	PATRICIA SOARES ZUCATO	046570/0-5
PREFEITO MUNICIPAL	GERALDO DONIZETI DE CARVALHO	
CONTROLADOR	CLEITON BARBOSA	